
Decreto n.  

 

Prot. n.  

 

IL RETTORE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 15.4.2021 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 17.6.2021; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato con 

D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

 Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 ed in particolare l’art. 22 e s.m.i.; 

 Visto il D.R. n. 551 del 23.12.2015 relativo all’inquadramento del personale docente e ricercatore di 

questa Università nei settori concorsuali, ai sensi del D.M. 855 del 30.10.2015; 

 Visto il Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca di cui all’art. 22 della Legge 

30.12.2014, emanato con D.R. n. 117 del 03.05.2017, ed in particolare l’art. 7; 

 Visto il D.R. n. 160 del 25.3.2024 con il quale è stata indetta una procedura di valutazione 

comparativa per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca annuale, ai sensi del 

“Regolamento per il conferimento degli Assegni di Ricerca di cui all’art. 22 della Legge 30 

dicembre 2010, n. 240”, tipologia b) sul progetto di ricerca dal titolo “Il colore dell’architettura e 

della scultura: percorsi e strategie nell’uso delle pietre policrome nei cantieri religiosi europei tra 

Cinque e Seicento”, co-finanziato per il 50% con fondi messi a disposizione dalla Fondazione 

Spinola di Genova e per il 50% con fondi del Dipartimento di Studi Umanistici, di cui è 

Responsabile Scientifica la prof.ssa Alessandra Giannotti, S.S.D. interessati L-ART/02, L-ART/04 – 

CUP E63C24000240003; 

 Vista la comunicazione del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici, prot. n. 12867 del 

18.4.2024, in merito alla proposta dei componenti la Commissione Giudicatrice; 

 

D E C R E T A 

 

La Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca annuale, ai sensi del “Regolamento per il conferimento degli 

Assegni di Ricerca di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, tipologia b) sul progetto di 

ricerca dal titolo “Il colore dell’architettura e della scultura: percorsi e strategie nell’uso delle pietre 

policrome nei cantieri religiosi europei tra Cinque e Seicento”, co-finanziato per il 50% con fondi messi 

a disposizione dalla Fondazione Spinola di Genova e per il 50% con fondi del Dipartimento di Studi 

Umanistici, di cui è Responsabile Scientifica la prof.ssa Alessandra Giannotti, S.S.D. interessati L-

ART/02, L-ART/04 – CUP E63C24000240003, è così composta: 

 

prof.ssa Alessandra Giannotti professoressa associata per il Settore Scientifico Disciplinare ART/02, 

presso questo Ateneo 

prof. Marco Campigli professore associato per il Settore Scientifico Disciplinare ART/02, 

presso questo Ateneo 

prof. Emanuele Zappasodi ricercatore a tempo determinato di tipo b) per il Settore Scientifico 

Disciplinare L-ART/01, presso questo Ateneo 

 

Siena,  

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 
 

 

 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi* 

 
 

 

 

Compilatrice: Anastasiya Tsuryk 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

Prot. n. 0013167 del 22/04/2024 - [UOR: SI000141 - Classif. III/13]

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf

		2024-04-19T11:36:20+0000
	TONVERONACHI SILVIA


		2024-04-22T07:06:26+0000
	MONTANARI TOMASO




